
例会予定

ＳＨ Ｉ ＢＥＴＳＵ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ Ｄ Ｉ ＳＴＲ Ｉ Ｃ Ｔ ２５００ Ｊ Ａ ＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立 １９６０・３・２４ ＲＩ第 ２５００ 地区 Vol. 19 No. 2285

第２３６６回例会 ２００９年１２月１４日（月）

・ファミリーパーティー

司 会
斉 唱
本 日 の 出 席
本 日 の 欠 席

メークアップ
ビ ジ タ ー
ゲ ス ト
ニコニコＢＯＸ

伊藤優市会場監督
奉仕の理想
出席率 77.2％ 会員 57人中 出席者 44人 修正 84.2％
今井裕・加藤博・北村浩史・國森和麿・黒田康敬・武田修・谷温恵・中村徹雄・鍋島秀・日

沼政和・吉川紀雄・中川涼一・井上建雄

坂野虎渓・菅原清人・渡辺正一・岡田晃・佐藤元保 (誕生祝)

福島栄三 (中小企業庁長官賞受賞)・深尾幸夫 (上川支庁管内技能尊重運動推進協議会長賞)

山本俊一・佐藤元信 (第４・５回 士別ＲＣパークゴルフ・ホールインワン)

坂口芳一 (第４回 士別ＲＣパークゴルフ優勝) 累計 183,400円

●12月 7日（月） 普通例会･年次総会･理事会

●12月14日（月） ファミリーパーティー

●12月21日（月） 普通例会・役員会

●12月28日（月） 特別休会

●1月 4日（月） 特別休会

●1月11日（月） 休会

●1月18日（月） 普通例会・理事会

●1月25日（月） 夜間例会・役員会

■ [家族月間] ■ [ロータリー理解推進月間]

今日のプログラム

前回 （１２月７日） の記録 ・普通例会・年次総会・理事会

例会場／士別グランドホテル
例会日／毎週月曜日 12:10～13:10
事務所／士別グランドホテル TEL 0165-23-1234
会 長／大野 裕一郎
幹 事／志村 孝幸

2009-2010年度国際ロータリーのテーマ
2009-2010年度ＲＩ会長 ジョン・ケニー

2009-2010年度士別ロータリーのテーマ

ロータリーを楽しく・学び・奉仕しよう

旧
商
工
会
館

百
瀬
達
夫

画



■会務報告・・・・・・・・・・大野裕一郎会長

先日より中央通りにイルミネーションが点灯さ

れました、これは毎年、中央会、士別観光協会が

中心となり、また協力活動で奉仕をしている士別

電設業協会で実現しております。当会の輿水会員、

菊地会員、奈良会員のコラボレーションです。お

陰様で、市民の皆様にクリスマスや年末・年始を

快く迎える気分にして頂いております。ありがと

うございます。

師走になり今年の暦も、あと２５日となりまし

た。昔は、師匠の僧までが東西に忙しく走り回る

時期から「師走」と言われたようですし、また一

方で「仏事を忘れるくらい忙しい月」と言われて

います。多忙な中に忘年会も続く月であります、

どうか体調を崩さぬよう健康にて年末・年始を迎

えてください。

この後は、定期総会です。次年度神田会長の下、

新役員・理事が選出されます。選出されました方々、

会長ノミニー共々、引き続き当クラブを盛り立て

て頂きたいと思います。又新年度役員・理事にな

られた方は、次年度の役割と共に創立５０周年事

業の役務と重なりご苦労をお掛け致しますが宜し

くお願い申し上げる次第です。

■幹事報告・・・・・・・・・・・志村孝幸幹事

1. 「士別市新年交礼会」の会券の購入について

ですが。本日、例会終了までに幹事まで申込み下

さい。会券は１枚３，０００円になっております。

2. 「ロータリーの友」「ガバナー月信」の１２

月号が届いておりますのでお持ち帰りを願います。

3. 美深ＲＣより１２月の例会案内並びに会報が

届いております。

4. 例会終了後、理事会を開催致します。

■５０周年実行委員会総務部・・神田英一部会長

先日、１２月３日に５０周年記念事業第１回総

務部会を開催致しました。内容は、実行委員会要

領、部会の役割分担、収支予算等の確認を致しま

した。また、これから各部会にて、それぞれ会議

を開催されることと思いますが、各部会で話合わ

れた内容を総務部会の山口副部会長へ書類で提出

願います。総務部会の役割は部会の連絡調整とそ

の他すべてであり、また記録として残すこととなっ

ております。宜しくお願いいたします。

年 次 総 会

1. 開会宣言（伊藤優市SAA）

只今より、年次総会を開会いたします。

2. 総会

クラブ細則第４条第１節に従い、会長の私が

議長を務めさせて頂きます。

（議長）本日の年次総会は、定款第６条第２節

並びに細則第５条第１節に定める次年度の役員及

び理事の選挙をするものです。最初に定足数の確

認をする為、出席報告をお願致します。

◎定足数報告（藤吉出席委員長）

会員57名中 出席44名 出席率77.2％です。

（議長）会員総数の三分の一を超えていますの

で、クラブ細則第５条第３節により本総会は成立

致します。クラブ細則第３条第１節に従い会長ノ

ミニー、副会長、幹事、会計及び６名の理事を選

出したいと思います。先月の第一例会におきまし

て、設置されました指名委員会から候補者を挙げ

て頂きたいと思います。中村指名委員会委員長が

所要のため輿水指名委員会副委員長にお願い致し

ます。

◎候補者発表（輿水指名委員会副委員長）

それでは、指名委員会を代表して候補者を発

表致します。

● 次年度役員

会長ノミニー：渡辺正一会員

副 会 長 ：若森 孝会員

幹 事 ：宮崎隆雄会員

会 計 ：千葉繁夫会員

● 次年度理事

菅原清人会員・阿達 勇会員・泉谷 勇会員

福島栄三会員・藤吉敏博会員・加藤 博会員

以上です。

（議長）ありがとうございました。

慣例により簡略化し、皆様の拍手によりご承

認を戴きたいと思います。ご異議がなければ拍手

をお願致します。（満場の拍手）

過半数以上の拍手があったものと認め決定さ

せて頂きます。

尚、クラブ細則第３条第２節に従い、只今決

定しました次年度役員並びに理事に直前会長を加

えまして、１週間以内に次年度理事会を開催し会

場監督を選任し、次回例会にてご報告戴けますよ

うお願致します。

最後になりましたが、今回の選考に当たり、



パスト会長会の皆様に大変お世話に成りましたこ

とを改めて御礼申し上げ、年次総会を閉じさせて

頂きます。

3. （伊藤SAA）

次年度会長の神田英一会員よりご挨拶をお願

致します。

■次年度会長・・・・・・・神田英一次年度会長

次年度役員のご承認をいただき、まことにあり

がとうございました。

来年の７月からの年度ではありますが、今日か

らスタートを切せていただきました。緊張を感じ

ております。

年が明けますと士別クラブにとって半世紀を祝

う５０周年の大きな事業をひかえており、クラブ

にとっては特別な６カ月になると思います。並行

して次年度も待った無しにやってきます。準備を

怠らないよう役員、理事の皆様の協力をいただき

ながら進めてまいります。現会員全員でロータリー

を次の６０年、１００年へと繋いで行かなければ

ならないと考えております。みなさまからご支援

とご協力を頂きますよう心からお願い申しあげま

す。

クラブ細則第３条第２節により役員、理事、直

前会長で理事会を構成し、決定した次年度理事会

は１週間以内に会場監督を選任しなければならな

い。となっておりますので、本日例会終了後次年

度理事会を当例会場で開催いたしますので宜しく

お願いいたします。

お礼とお願いを申しあげご挨拶とさせていただ

きます。宜しくお願いいたします。

佐藤元保会員 坂野虎渓会員 渡辺正一会員

岡田晃会員 菅原清人会員




